
Protokół 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i 
Rozwoju Społeczno Gospodarczego 

z dnia 28 marca 2023 r. 



 

Protokół z posiedzenia Komisji ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno 
– Gospodarczego przeprowadzonego dnia 28 marca 2023 r. pod 
przewodnictwem p. Ewy Orzechowskiej – Przewodniczącej Komisji. 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

W posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego wzięło udział 6 członków Komisji. 

Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli:  
1. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka  
2. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1.Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu z 
poprzedniego posiedzenia Komisji.  
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XLVII sesję Rady Miasta. 
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie pism kierowanych do Rady Miasta. 
4. Sprawy różne. 

AD 1. 

Przewodnicząca  Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia 
Komisji ds. Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady 
Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 28 marca 2023 r. Po przywitaniu zebranych  
i stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek 
obrad, który został przyjęty. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy są uwagi do 
protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Brak uwag.  

Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

AD 2. 

Podjęcie uchwał: 

a. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r., 

b. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Ostrów Mazowiecka na lata 2023-2038, 

c. w sprawie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
w 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska udzieliła informacji, że wpłynęła 
autopoprawka do proponowanego projektu uchwały w sprawie zmiany WPF. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska omówiła zadania, których realizacja 
wymagała dokonania zmian w budżecie miasta. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 
poinformowała o przedmiocie autopoprawki. 

Radny p. Stanisław Dylewski pytał  o przeznaczenie 1 mln zł uzyskanego  
z udzielenia koncesji alkoholowych. 



Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że o przeznaczeniu 
środków pieniężnych z koncesji alkoholowych stanowi Miejski Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Wskazała, iż szczegółowe dane będą przedstawione Radnemu  
p. Stanisławowi Dylewskiemu. 

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że ubiegał się o wsparcie pieniężne dla 
poradni uzależnień. Powiedział o trudnościach w umówieniu się na wizytę do 
psychiatry dziecięcego. Wyraził zdanie, że miasto w przyszłości będzie ponosić 
wysokie kary za niespełnienie wymogów związanych z czystym powietrzem. 
Zauważył, że używanie przez mieszkańców miasta tzw. kopciuchów powoduje 
trudności ze spędzaniem czasu na zewnątrz z uwagi na uciążliwy dym wydobywający 
się z tego rodzaju pieców. Zaapelował o załatwienie sprawy inwentaryzacji pieców 
poprzez sukcesywne wymiany pieców. Spostrzegł, że istnieje zagrożenie skażenia 
miejskich ujęć wody przez działalność byłej Nasycalni o czym mówi dokument 
opracowany przez dr. Irmińskiego. Poddał pod zastanowienie czy miasto w kolejnych 
latach nie będzie ponosić wyższych kar w temacie segregowania śmieci. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zaznaczyła,  
że odpowiedzialność za segregację śmieci ponoszą wszyscy mieszkańcy miasta. 
Zwróciła uwagę, że mieszkańcy domów jednorodzinnych lepiej radzą sobie  
z segregacją śmieci niż mieszkańcy wspólnot mieszkaniowych. 

Radny p. Stanisław Dylewski podkreślił, że wspólnoty mieszkaniowe właściwie 
segregują śmieci. Powiedział o problemie osób wynajmujących mieszkania  
w zasobach wspólnot mieszkaniowych, którym nie zależy na prawidłowym 
segregowaniu odpadów. Nadmienił, że mieszkania są wynajmowane większej liczbie 
osób od liczby określonej w umowie najmu. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że władze miasta 
mogą podjąć działania weryfikacji osób mieszkających pod danym adresem jeśli 
otrzymają zgłoszenie o nieprawidłowości w liczbie osób. 

Radny p. Stanisław Dylewski stwierdził, że nie można wymagać perfekcyjnego 
segregowania odpadów od mieszkańców wspólnot mieszkaniowych. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zadała pytanie o różnicę między 
mieszkańcami wspólnot mieszkaniowych i domów jednorodzinnych w kwestii 
segregowania odpadów. Spostrzegła, że mieszkańcy domów jednorodzinnych są 
kontrolowani z poziomu segregowania śmieci. Zapytała o powód braku wymagania 
segregowania śmieci przez mieszkańców wspólnot mieszkaniowych. 

Radny p. Stanisław Dylewski wtrącił, że w poprzedniej wypowiedzi wskazał 
przyczynę uniemożliwiająca mieszkańcom wspólnot mieszkaniowych skuteczną 
segregację śmieci. 

Radna p. Renata Teresa Trojanowska spytała czy kara nałożona na miasto  
z powodu nie osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu odnosi się do 2020 r. 
Zadała pytanie jakie działania wykona miasto w związku z nałożoną karą. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka potwierdził, że wspomniana kara 
odnosi się do 2020 r. Dodał, że do osiągnięcia 50% poziomu recyklingu miastu 
zabrakło 8,1%. Podał, że konsekwencją nieosiągnięcia wymaganego poziomu 
recyklingu jest kara pieniężna w wysokości 45 tys. zł. Nadmienił, że władze miasta 
obecnie czekają na sprawozdanie od Wojewody za kolejny rok. 



Radny p. Stanisław Dylewski pytał o dane statystyczne z poprzedniego roku. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka powiedział, że co roku zwiększa się 
współczynnik procentowy wymaganego poziomu segregacji śmieci. 

Radna p. Renata Teresa Trojanowska zauważyła, że w przeszłości w inny 
sposób klasyfikowano śmieci segregowane i niesegregowane. 

Radny p. Waldemar Józef Pałys zauważył, że Komisja Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz Porządku Publicznego podczas posiedzeń 
komisji zajmowała się wielokrotnie sprawą psychologów oraz zdrowia psychicznego. 
Wyraził nadzieję na poprawę sytuacji w przyszłości. Powiedział, że w związku z karą 
nałożoną na miasto za niesegregowanie śmieci na odpowiednim poziomie może 
wzrosnąć opłata za niesegregowane odpady dla mieszkańców wspólnot 
mieszkaniowych borykających się z problemem segregacji śmieci. Zasugerował 
postawienie wiat śmietnikowych, które rozwiązałyby problem podrzucania śmieci przez 
osoby niebędące członkami wspólnot mieszkaniowych. Wyraził negatywne zdanie  
o wypowiedziach, gdzie użyto oskarżeń w stosunku do określonej grupy osób  
i organów miasta. 

Radny p. Stanisław Dylewski wspomniał sytuację dziecka wymagającego opieki 
lekarza psychiatry mówiąc, że najbliższy specjalista znajduje się w Łomży. Dodał,  
że miasto nie posiada usług psychiatrycznych potrzebnych mieszkańcom miasta. 
Następnie wspomniał o listach z ilością osób zamieszkujących lokale wspólnot 
mieszkaniowych na warszawskim Ursynowie. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wskazał, że pomysł radnego należy 
przedstawić zarządowi wspólnoty mieszkaniowej. 

Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że Z-ca Burmistrza Miasta mógłby 
przekazać przytoczone rozwiązanie Prezesowi Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego. Zaapelował o podejmowanie działań w celu uszczelnienia systemu. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zauważyła, że Radny  
p. Stanisław Dylewski jako członek wspólnoty mieszkaniowej ma możliwość 
zgłoszenia takiego rozwiązania. 

Radny p. Stanisław Dylewski odpowiedział, że władze spółdzielni obawiają się 
złych opinii mieszkańców spółdzielni w przypadku realizacji pomysłu umieszczenia na 
klatkach schodowych tabliczek określających liczbę osób zamieszkujących dany lokal 
mieszkaniowy. Radny podkreślił, że brak kontroli pojemników na śmieci we 
wspólnotach mieszkaniowych powoduje podrzucanie odpadów przez osoby spoza 
wspólnoty mieszkaniowej. Poprosił Przewodniczącą komisji o podanie pomysłu na 
rozwiązanie tego problemu. Spostrzegł, że Przewodnicząca Komisji p. Ewa 
Orzechowska jako mieszkanka domu jednorodzinnego wystawia śmietnik poza teren 
posesji wyłącznie w dni zbiórki odpadów. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska wtrąciła, że dba o to aby nie 
pozostawiać kosza na śmieci na chodniku, by uniknąć ryzyka podrzucenia obcych 
odpadów. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że spółdzielnia 
mieszkaniowa odpowiada za śmietniki będące w zasobach spółdzielni. Zaznaczył,  
że mieszkańcy domów jednorodzinnych samodzielnie pilnują swoich koszy na śmieci. 
Nadmienił, że Radny może zgłosić problem władzom spółdzielni np. poprzez 



przedstawienie zdjęć z nielegalnych sytuacji podrzucania śmieci wspólnotom 
mieszkaniowym. 

Radny p. Stanisław Dylewski uznał, że nie żyjemy w „państwie policyjnym”, 
gdzie „są donosy” na innych ludzi. Dodał, że Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej 
oraz władze miasta mają możliwość zamontowania miejskiego monitoringu w pobliżu 
śmietników. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka spostrzegł, że właściciel koszy na 
śmieci może zgłosić potrzebę zamontowania kamery. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska wytłumaczyła, że odbędzie się 
odrębne posiedzenie Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego poświęcone tematowi odpadów. 

Radna p. Renata Teresa Trojanowska poprosiła o omówienie realizacji oraz 
przedstawienie danych finansowych zadania dot. preferencyjnej sprzedaży węgla 
przez miasto w pierwszym etapie zadania zakończonym w 2022 r. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że zmieniono klasyfikacje 
działu dot. zadania preferencyjnej sprzedaży węgla przez miasto. Dodała,  
że planowane środki pieniężne przeznaczone na realizację zadania to 6 mln zł z czego 
miasto 2 mln przeznaczono na wykonanie zadania w 2022 r. z kolei 4 mln zł pozostało 
w 2023 r. Nadmieniła, że cena zakupu węgla przez miasto wynosi 1500 zł za tonę,  
a surowiec sprzedawany jest w kwocie 2000 zł za tonę. Wyjaśniła, że w grudniu 2022 
r. do miasta przyjechały dwa transporty węgla w ilości ok. 20 ton. Poinformowała,  
że szczegóły zadania będą przedstawione w sprawozdaniu. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka udzielił informacji, że władze miasta 
planując realizację zadania dot. preferencyjnej sprzedaży węgla bazowały na ilości 
przyznanych dodatków węglowych mieszkańcom miasta. Podał, że władze miasta na 
bieżąco składały zamówienia na transport węgla. 

Radna p. Renata Teresa Trojanowska spostrzegła, że mniej niż 50 procent 
uprawnionych mieszkańców miasta zdecydowało się na preferencyjny zakup węgla od 
miasta. Spytała co stanie się z nadmiarem zakupionego węgla. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wskazał, że ok. 10 procent 
uprawnionych mieszkańców miasta skorzystało z preferencyjnego zakupu węgla od 
miasta. Udzielił informacji, że miasto nie otrzymało decyzji o przeznaczeniu nadmiaru 
zakupionego węgla, wskazał że prawdopodobnie będzie możliwość sprzedaży 
surowca w okresie jesiennym lub nastąpi zwrot surowca. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska w związku z wyczerpaniem 
tematu dyskusji poddała pod głosowanie, celem zaopiniowania, kolejno projekty 
uchwał: 

a. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r., 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw” oraz 2 głosach 
„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedstawionym kształcie. 

b. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów 
Mazowiecka na lata 2023-2038, 



Komisja w głosowaniu 4 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw” oraz 2 głosach 
„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

przedstawionym kształcie. 
c. w sprawie w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 r. 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw” oraz 2 głosach 
„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym 

kształcie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 
rocznych za trwały zarząd. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji opiekuje się obiektami wskazanymi w projekcie uchwały tj. topolowy 
zakątek, boisko – lodowisko Omega, basen oraz cały obszar nieruchomości. Dodał, 
że projekt uchwały zakłada oszczędności dla MOSiR w ponoszeniu opłat za wskazane 
obiekty. 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał kto będzie odpowiedzialny za utrzymanie 
obiektów. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka podał, że utrzymaniem obiektów 
zajmuje się MOSiR. 

Radna p. Renata Teresa Trojanowska wytłumaczyła, że przekazanie jednostce 
trwały zarząd ma na celu zmniejszenie opłaty za utrzymanie obiektów. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska w związku z wyczerpaniem 
tematu dyskusji poddała pod głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały: 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw” oraz 0 głosów 
„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym 

kształcie. 

13. Informacja o stanie realizacji inwestycji przyjętych do planu na 2023 r. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja przyjęła informacje o stanie realizacji inwestycji przyjętych do 
planu na 2023 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dla pozbawienia charakteru 
ochronnego lasu niestanowiącego własności Skarbu Państwa położonego w 
terenie miasta Ostrów Mazowiecka obręb 0001. 

Radny p. Stanisław Dylewski zauważył, że proponowany projekt uchwały odnosi 
się do ilości 70 ha lasów. Przeczytał fragment apelu napisanego przez profesora 
wydziału biologii z Poznania dot. wycinania lasów państwowych. Podkreślił, że dobrem 
narodowym są zarówno lasy państwowe i prywatne. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zaznaczył, że projekt uchwały nie 
dotyczy wycinania lasu. Wyjaśnił, że przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie 
opinii o zniesieniu ochronności wyznaczonych obszarów lasów niezbędnej do złożenia 
wniosku w Starostwie Powiatowym, które wydaje pozytywną bądź negatywną decyzje  
o zniesieniu ochronności wyznaczonych obszarów lasów. Wskazał,  
że decyzja wydana przez Starostwo Powiatowe trafia do Marszałka Województwa, 
który zatwierdza miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Zwrócił uwagę, 



że Rada Miasta podjęła już sześć uchwał w tym temacie. Wytłumaczył, że nie 
zmieniają się przepisy prawa co do wypełnienia formalności pozwalających na 
wycinanie drzew przez właścicieli działek leśnych. 

Radny p. Stanisław Dylewski powiedział, że Marszałek Województwa jest 
przeciwny wycinaniu lasów. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka powtórzył, że przedmiotem 
zaproponowanego projektu uchwały nie jest wycinanie lasów. Zasugerował, by radny 
p. Stanisław Dylewski dołączył do spotkań Z-cy Burmistrza  z właścicielami działek 
leśnych, którzy składają wnioski o zniesienie ochronności lasu. 

Radny p. Stanisław Dylewski uznał, że podjęcie proponowanego projektu 
uchwały będzie ułatwiać podjęcie kolejnych kroków skutkujących wycinaniem lasów. 
Zauważył, że są Rady Gmin negatywnie opiniujące zniesieniu ochronności 
wyznaczonych obszarów lasów podając jako przykład Radę Gminy Michałowice. 
Zwrócił uwagę na brak reakcji radnego p. Bogusława Konrada, który sprzeciwiał się 
ścinaniu traw przy miejskim stawie z uwagi na znajdujące się z tym miejscu siedliska 
ptaków. Zapytał o powód nie zainteresowania się siedliskami ptaków w lasach ujętych 
w proponowanym projekcie uchwały. 

Radny p. Bogusław Konrad poprosił radnego p. Stanisława Dylewskiego o  
przekazanie informacji o materiałach źródłowych przytaczanych tekstów. Zauważył 
rozbieżne dane co do ilości osób umierających z powodu zanieczyszczeń powietrza. 
Zwrócił się do Przewodniczącej Komisji p. Ewy Orzechowskiej o czuwanie nad tokiem 
dyskusji, by nie odbiegała od omawianego tematu. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska podkreśliła, że omawiana 
sprawa dotyczy właścicieli lasów prywatnych, którzy mają określone prawa wobec 
własnych działek. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych 
Rady Miasta Ostrów Mazowiecka na 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała o uwagi do 
zaproponowanego projektu planu pracy Komisji, który jest spójny z planem pracy Rady 
Miasta. 

Brak osób w dyskusji. 

Komisja przyjęła plan pracy Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju 
Społeczno – Gospodarczego na 2023 r. 

Plan Pracy Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – 
Gospodarczego na 2023 rok  

L.p Termin Tematyka 

1 I Kwartał - styczeń, luty, marzec 

1). Przyjęcie planu pracy Komisji 
na 2023 r.  

2). Informacja o stanie realizacji 
inwestycji przyjętych do planu na 

2023 r. 



2 II Kwartał - kwiecień, maj, czerwiec 

1). Rozpatrzenie raportu o stanie 
miasta.  

2). Analiza sprawozdania z 
wykonania budżetu Miasta za 

2022 r.  
3). Stopień realizacji inwestycji 

miejskich przyjętych do planu na 
2023 r. 

3 III Kwartał - lipiec, sierpień, wrzesień 

1). Informacja o stopniu realizacji 
inwestycji miejskich przyjętych do 

planu na 2023 rok.  
2). Informacja o realizacji budżetu 

miasta za okres 6-cy 2023 r.  
3). Sprawozdanie z działalności 

Spółek, których organem 
założycielskim jest miasto Ostrów 
Mazowiecka: ZGK i TBS za okres 

2022 r. 

4 
IV Kwartał - październik, listopad, 

grudzień 

1). Informacja o stanie realizacji 
inwestycji przyjętych do planu na 

2023 r.  
2). Analiza projektu budżetu 

Miasta Ostrów Mazowiecka na 
2024 rok. 

5 Termin stały 

1).Rozpatrzenie spraw 
kierowanych do Komisji. 

2).Rozpatrzenie i opiniowanie 
materiałów zgodnie z właściwością 

Komisji.  
3). Bieżąca analiza realizacji 

dochodów i wydatków budżetu 
miasta. 

 

AD 3. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska przedstawiła pisma skierowane 
do Rady Miasta tj. wniosek o zwiększenie limitu koncesji na sprzedaż napojów 
alkoholowych, pismo o nadanie nazwy drodze wewnętrznej, pismo o nadanie nazwy 
ulicy imienia Jana Feliksa Podbielskiego, pismo o repatriację rodziny z Kazachstanu. 
Poprosiła o wyrażenie opinii we wskazanych sprawach. 

Radny p. Paweł Adrian Pecura wyraził pozytywną opinię o wniosku 
mieszkańców miasta dot. nadania nazwy drodze wewnętrznej – Storczykowa. Zwrócił 
uwagę na lokalizacje drogi, której otoczenie pasuje do proponowanej nazwy 
Storczykowa. 



Radny p. Bogusław Konrad uznał, że należy pozytywnie pochylić się nad prośbą 
mieszkańców. 

Radny p. Waldemar Józef Pałys spostrzegł, że w przeszłości można było 
uporządkować ulice, których nazwy tematycznie związane są ze strażą pożarną. 
Wyraził pozytywne zdanie o propozycji nadania nazwy drodze Storczykowa. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała pismo o nadanie nazwy drodze wewnętrznej 
- Storczykowa. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka udzielił informacji, że wniosek  
o nadanie nazwy ulicy imieniem Jana Feliksa Podbielskiego nie stanowi wniosku 
mieszkańców miasta co do konkretnej drogi na obszarze miasta. Dodał, że pismo  
o nadanie nazwy ulicy Jana Feliksa Podbielskiego jest prośbą o pochyleniem się nad 
taką nazwą podczas nadawania nazw ulicom miasta.  Powiedział, że w procesie 
nadawania nazw ulicom miasta w większości przypadków mieszkańcy danej ulicy mają 
własną propozycje nazwy. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska wspomniała, że podczas 
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych 
oraz Porządku Publicznego komisja złożyła prośbę o udzielenie informacji odnośnie 
życiorysu postaci historycznej Jana Feliksa Podbielskiego. 

Radny p. Stanisław Dylewski przytoczył pismo w sprawie skutków społecznych 
nadmiernego spożycia alkoholu. Wspomniał o kazaniu wygłoszonym w kościele dot.  
tematu spożywania alkoholu. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska wtrąciła, że nikt nie neguje 
wpływu alkoholu na zdrowie. 

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził obawy, że sieć sklepów Żabka posiadająca 
długie godziny otwarcia sklepów otrzyma koncesję na sprzedaż alkoholu. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wytłumaczył, że miasto wydało 
negatywną decyzję o przyznaniu sklepowi Żabka koncesji na sprzedaż alkoholu. 
Nadmienił, że został wyczerpany limit na sprzedaż alkoholu. Wspomniał o koncesjach 
udzielonym sklepom sieci Żabka znajdujących się na obszarze miasta 

AD 4.  

Radny p. Stanisław Dylewski pokazał zdjęcia szaletu miejskiego. 

Radny p. Waldemar Józef Pałys wyraził zdanie, że nie wpływa to na dobry 
wizerunek miasta. Spostrzegł, że na zdjęciach przedstawionych przez radnego  
p. Stanisława Dylewskiego widać wyrzucone puszki oraz butelki po alkoholu  
w nieodpowiednich miejscach.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę na stan miejskiego szaletu. Podał 
pod zastanowienie zadbanie o istniejący szalet miejski bądź ustawienie toalet tzw. toi 
toi z uwagi na brak miejskiej ubikacji na terenie miasta.  

Więcej głosów nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Przewodnicząca Komisji  
Ewa Orzechowska 

Sporządziła: Magdalena Pazik – pomoc administracyjna  


